



CITTA' DI TORINO

**VICE DIREZIONE GENERALE SERVIZI TECNICI - SETTORE EDILIZIA  
SCOLASTICA MANUTENZIONE**

Importo delle voci più significative costituenti il 75%  
dell'importo posto a base di gara

IL PROGETTISTA  
(Ing. Carlo ARMATORE)

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO  
(Ing. Pierluigi PONCINI)

<b>08.P03.A.07</b>	SCAVO IN GALLERIA DI MATERIE DI NATURA COMPATTA A QUALUNQUE PROFONDITA', COMPRESA L'ARMATURA, L'ESTRAZIONE DELLE ... MATERIE SCAVATE ED IL DEPOSITO DI QUESTE A NON PIU' DI MT. 15 DALLA BOCCA DEL POZZO	m3	179,58	918,00	164.854,44	1,78
005	PER SEZIONI DI SCAVO SINO A MQ.2,24 COMPRESO					
<b>08.P01.C.01</b>	CALCESTRUZZO PRECONFEZIONATO A DOSAGGIO SECONDO LE NORME UNI 9858/91	m3	64,23	1.147,13	73.679,84	0,64
010	RCK 10					
<b>08.P03.F.30</b>	PROVVISTA E POSA IN OPERA DI TUBI IN P.V.C. RIGIDO PER FOGNATURE SERIE UNI EN 1401-1, GIUNTO A BICCHIERE CON ANELLO ... ELASTOMERICO DI TENUTA PER SISTEMI DI FOGNATURA E SCARICHI INTERRATI NON IN PRESSIONE, COMPRESO IL CARICO E LO SCARICO A PIE' D'OPERA, SERIE SN 4 KN/MQ SDR 41:DEL DIAMETRO ESTERNO DI CM. 25	ml	24,98	1.520,00	37.969,60	0,25
220	GETTO IN OPERA DI CALCESTRUZZO CEMENTIZIO PER FORMAZIONE LETTO DI POSA E RIVESTIMENTO DI CANALI TUBOLARI O ... PREFABBRICATI, SOTTOFONDO CANALI, CAMERE DI SALTO O DI MANOVRA E SIMILI ESEGUITO IN GALLERIA	m3	33,80	871,20	29.446,56	0,33
<b>01.A04.C40</b>	SCAVO IN TRINCEA, IN VIE GIA' SISTEMATE, A PARETI VERTICALI, ESEGUITO A MACCHINA CON EVENTUALE INTERVENTO MANUALE ... OVE OCCORRA, IVI COMPRESI LE ARMATURE OCCORRENTI PER ASSICURARE LA STABILITA' DELLE PARETI, A CASSERO CONTINUO ANCHE SE NON RECUPERABILE PER PROFONDITA' COMPRESI TRA MT.2 E MT.3	m3	16,20	1.750,00	28.350,00	0,16
010	MISTO GRANULARE DI CAVA O DI FIUME, ANIDRO, CONFORME ALLE PRESCRIZIONI DELLA CITTA' ATTUALMENTE VIGENTI, COMPOSTO ... DI GROSSA SABBIA E CIOTTOLI DI DIMENSIONI NON SUPERIORI A CM. 12, ASSOLUTAMENTE SCEVRO DI MATERIE TERROSE ED ORGANICHE CON MINIME QUANTITA' SFUSO	m3	15,20	1.765,20	26.831,04	0,15
<b>01.P03.C60</b>	PROVVISTA E POSA IN OPERA DI TUBI IN P.V.C. RIGIDO PER FOGNATURE SERIE UNI EN 1401-1, GIUNTO A BICCHIERE CON ANELLO ... ELASTOMERICO DI TENUTA PER SISTEMI DI FOGNATURA E SCARICHI INTERRATI NON IN PRESSIONE, COMPRESO IL CARICO E LO SCARICO A PIE' D'OPERA, SERIE SN 4 KN/MQ SDR 41:DEL DIAMETRO ESTERNO DI CM. 31,5	ml	44,04	600,00	26.424,00	0,44
225	SCAVO PER POZZI A SEZIONE CIRCOLARE, DI MATERIE RIMOVIBILI SENZA L'USO CONTINUO DI MAZZE E SCALPELLI, MISURATO A ... TERMINI DI CAPITOLATO, COMPRESO L'EVENTUALE ARMATURA, L'ESTRAZIONE DELLE MATERIE SCAVATE ED IL DEPOSITO DI QUESTE A NON PIU' DI MT.15 DA A QUALSIASI PROFONDITA'	m3	136,33	189,95	25.895,20	1,35
<b>08.P03.A.08</b>						
005						

<b>01.P13.E40</b>	005	CHIUSINO DI ISPEZIONE IN GHISA SFEROIDALE RISPONDENTE ALLE NORME UNI-EN 124, CLASSE D 400 (C.R. MAGGIORE 40 T.), A ... TELAIO QUADRATO CON SIGELLO CIRCOLARE ARTICOLATO AUTOCENTRANTE ED ESTRAIBILE CON BLOCCAGGIO DI SICUREZZA IN POSIZIONE APERTA, MUNITO D LATO TELAIO MM. 850-PASSO D'UOMO MM. 600 MINIMI	cad	220,00	90,00	19.800,00	2,18
<b>08.P03.H 14</b>	005	SVUOTAMENTO E PULIZIA DI POZZI NERI, FOSSE BIOLOGICHE E IMHOFF PER LA RACCOLTA E SMALTIMENTO DELLE ACQUE DI SCARICO ... E LA DISOSTRUZIONE DEI CONDOTTI DI SCARICO E I SIFONI COMPREDENTE LE SEGUENTI OPERAZIONI:SEGNALITICA SECONDO IL NUOVO CODICE DELLA ST ...	cad	192,20	98,00	18.835,60	1,90
<b>01.A04.C80</b>	005	CONGLOMERATO CEMENTIZIO SEMPLICE OD ARMATO CON RESISTENZA CARATTERISTICA SU PROVINI DI KG 150/CMQ DI CEMENTO ... POZZOLANICO TIPO 325 INCLUSE LE CASSEFORME, DATO IN OPERA ANCHE IN PRESENZA D'ACQUA, COMPRESO L'ESAUURIMENTO DELLA STESSA, MISURATO A TERMINE ESEGUITO IN GALLERIA	mc	158,00	117,38	18.546,04	1,56
<b>N96_57</b>	005	RIMOZIONE ACCATASTAMENTO IMBALLO PREDISPOSTO PER IL SUCCESSIVO TRASPORTO SCAVO ESEGUITO A MANO A SEZIONE OBBLIGATA O A SEZIONE RISTRETTA, A QUALSIASI SCOPO DESTINATO, IN TERRENI SCIOLTI O ...	ml	35,90	500,00	17.950,00	0,36
<b>01.A01.A80</b>	090	COMPATTI, FINO ALLA PROFONDITA' DI 1,5 M, MISURATA RISPETTO AL PIANO DI SBANCAMENTO O DI CAMPAGNA E DEPOSITO DEI MATERIALI AI LATI DELLO IN PRESENZA DI ACQUA FINO AD UN BATTENTE MASSIMO DI 12 CM	mc	68,30	250,00	17.075,00	0,68
<b>01.A02.E10</b>	005	ALLESTIMENTO DI CANTIERE COMPREDENTE LA COLLOCAZIONE DI UNA UNITA' DI DECONTAMINAZIONE PROVISTA DI ALMENO TRE ... AREE QUALI LOCALE SPOGLIATOIO, LOCALE DOCCIA CON ACQUA CALDA E FREDDA, LOCALE EQUIPAGGIAMENTO E DI UNA UNITA' DI FILTRAGGIO ACQUA OLTRE A COMPRESO IL TRASPORTO E IL NOLEGGIO PER TUTTA LA DURATA DEI LAVORI	cad	1.646,00	10,00	16.460,00	16,30
<b>08.P02.D 01</b>	005	NOLO DI AUTOBOTTE MUNITA DI POMPA A PRESSIONE (CANAL JET) CON TURBINA PER IL SOLELEVAMENTO DEI MATERIALI ESTRATTI ... SINO ALLA PROFONDITA' DI M.20 E DELLA CAPACITA' ORARIA DI ALMENO MC. 5000 PER PULIZIA, SPURGO, DISOSTRUZIONE DI CANALI DI FOGNATURA, COM PRESSIONE POMPA OLTRE 200 ATM.	h	69,74	200,00	13.948,00	0,69
<b>08.P03.F 79</b>	005	FORNITURA E POSA IN OPERA DI GRADINI IN GHISA SFEROIDALE RIVESTITI IN CATTAME DELLE DIMENSIONI DI MM. 350X270 E DEL ... PESO DI KG 3.4 CIRCA	cad	19,10	720,00	13.752,00	0,19
<b>01.P26.A30</b>	005	TRASPORTO DI MATERIE DI SCAVO DAI CANTIERI ALLE DISCARICHE, COMPRESO CARICO, SCARICO E SPIANAMENTO NELLE LOCALITA' ... PREFISSATE DALL'AMMINISTRAZIONE A QUALSIASI DISTANZA	mc	9,93	1.371,90	13.622,96	0,10

<b>01.A10.B60</b>	INTONACO LISCIOATO ESEGUITO CON MALTA CEMENTITIZIA NELLE PROPORZIONI DI KG.700 DI CEMENTO POZZOLANICO E MC 1 DI SABBIA ... SU SUPERFICI INTERNE DI MANUFATTI IN GALLERIA (COMPRESI I POZZI), SECONDOLE PRESCRIZIONI FORNITE DALLA DIREZIONE LAVORI: DELLO SPESSORE TRA CM 0,5 E CM 1 COMPRESO		mq	16,80	693,60		€ 11.652,48		0,17	
Totale Importo delle voci significative > del 75% di quanto posto a base di gara										
75% DELL'IMPORTO A BASE DI GARA							€	575.092,76		
							€	763.168,12		
							€	572.376,09		